Η επικάλυψη αρμοδιοτήτων μεταξύ Δήμων και Πυροσβεστικής και οι τεχνικές 
δυσχέρειες (π.χ. δυσκολία εντοπισμού ιδιοκτητών, μη ένταξη ακινήτων στο 
Κτηματολόγιο, ηλικιωμένοι που αδυνατούν να χρησιμοποιήσουν την πλατφόρμα) 
δυσχέραναν την εφαρμογή του πλαισίου. Για παράδειγμα, το 2025 υποβλήθηκαν 
πάνω από εφτακόσιες μία χιλιάδες (701.000) δηλώσεις καθαρισμού οικοπέδων και 
έντεκα χιλιάδες εξακόσιες εξήντα (11.660) καταγγελίες μέσω του Μητρώου, όμως 
παρουσιάστηκε σύγχυση ως προς το ποιος φορέας ελέγχει τη συμμόρφωση και 
εκτελεί τους αυτεπάγγελτους καθαρισμούς (Δήμοι ή Π.Σ.). Επίσης, πολλοί πολίτες 
αντιμετώπισαν δυσκολίες πρόσβασης στην ψηφιακή πλατφόρμα, ενώ υπήρξαν